

## Weisswürste

---

**Artikel Nr.** 08350 EAN Nr : 2808350

---

**Herkunft** Fleischerzeugnis (zum Gekochtesen) Hergestellt in der Schweiz mit Schweizerfleisch

---

**Aufbewahrung** Tiefgekühlt: Nur im Tiefkühlabteil bei mind. -18°C lagerfähig. Einmal aufgetaut nicht wieder einfrieren und sofort gebrauchen

---

**Zutaten** Zutaten: Kalbfleisch, Speck, Wasser, Schweinefleisch, Meerrettich, Kochsalz unjodiert, Gewürzzubereitung (enthält SENF, MILCHEIWEISS, LACTOSE), Zucker (Dextrose), Stabilisatoren: Triphosphate, Polyphosphate, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Aroma, Kräuter.

---

<b>Nährwerte</b>	Energie / Énergie (kJ/kcal)	1030 kJ /
<b>Valeurs nutritives</b>	Fett / Matières grasses (g)	22.0 g
	- davon gesättigte/dont saturées	8.0 g
<i>100g enthalten / 100g contiennent</i>	Kohlenhydrate / Glucides (g)	1.0 g
	Eiweiss / Protéines (g)	12.0 g
	Salz / Sel (g)	1.2 g

---

**Allergene: Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse; Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse**